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Nr 835.

Av herrar Mårtensson och Frankenberg, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 266, angående anslag till statens arbetslösketskommis- 
sion, reservarbeten ock kontantunderstödsverksamhet.

Enligt § 19 i kungörelsen angående statlig och statsunderstödd hjälpverk
samhet vid arbetslöshet, skall såsom familjeförsörjare anses den, som har för- 
sörjningsskyldighet mot make eller barn eller adoptivbarn under 16 år eller 
som lever i gemensamt bo med och huvudsakligen underhåller föräldrar eller 
adoptant.

Denna avfattning av bestämmelserna medför bland annat att en änkling, 
som har minderåriga barn och i anledning därav måste hava anställt en kvinna 
för barnens och hemmets vård, icke får betraktas som familjeförsörjare gent 
emot den anställda hushållerskan och får således, vid såväl uppbärande av 
kontantunderstöd som vid tilldelandet av ortstillägg, endast understöd för 
barnen.

Dessa familjeförsörjare ha genom nu gällande bestämmelser blivit försatta i 
en undantagsställning, som verkar i hög grad orättvis och obillig. I flesta fall 
befinner sig denna grupp familjeförsörjare, som äro änklingar och ha barn att 
försörja i en svårare ekonomisk ställning än de som äro gifta. De måste nämligen 
inte enbart på bästa sätt söka underhålla familjen utan dessutom utbetala sär
skild ersättning till den som anställts för omvårdnaden av barnen och hemmen.

Samma är förhållandet då den understödsberättigade måste anlita någon av 
sin familj, t. ex. en äldre dotter, att sköta om de minderåriga barnen och hemmet. 
Även i dessa fall verkar det synnerligen obilligt att familjeförsörjaren inte äger 
uppbära understöd för dottern efter samma grunder som för hustrun om hon 
levat, trots det att kanhända dottern på grund av moderns bortgång varit 
tvingad sluta en innehavd anställning hos någon annan.

Som all hjälpverksamhet föregås av noggrann behovsprövning synes det 
knappast medföra nämnvärda konsekvenser örn nu gällande bestämmelser an
gående den statliga och statsunderstödda hjälpverksamheten vid arbetslöshet 
erhålla sådan avfattning, att understöd kan utgå i här omnämnda fall, efter 
samma grunder som för gifta familjeförsörjare.

I anledning av nu anförda få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Majit 
hemställa, att sådana ändringar vidtagas i kungörelsen angående 
statlig och statsunderstödd hjälpverksamhet vid arbetslöshet, 
att änklingar, som måste anställa hushållerska eller anlita någon 
äldre dotter för de minderåriga barnens och hemmets vård,
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bliva jämställda med gifta familjeförsörjare, såväl vad det 
gäller kontant undeistödsverksamhet som vid erhållande av 
ortstillägg.

Stockholm den 20 maj 1936.

J. W. Mårtensson. Evert Frankenberg.
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Victor Pettersons Bokindustriaktiebolag, Stockholm 1936.


